
L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia

 

 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

Do cu men to  p rod o t to  co n  s i s t ema  a u to ma t i z za to  d e l  ATO1  Verb a n o  Cu s io  Osso la  e  P ia nu ra  N . se .  Da l  Resp on sa b i le  
Pro ced imen to .   (D.Lg s .  n .  3 9 /9 3  a r t . 3 ) .  La  p resen t e  co pia  è  d es t i n a ta  un i ca men te  a l l a  p u bb l i ca z io n e  su l l 'a lb o  

p re to r io  o n - l in e  

        Pres id en za :               P ia zza  Ma t t eo t t i  1     –  2 8 10 0  No va ra      -   Te l . 0 3 21 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -36 0 87  

        Direz io n e  e  Uf f i c i :    V ia  d e l l ’ In d u s t r i a  25  –  28 9 24  Verb a n ia   -   Te l . 0 3 23 -5 8 65 55  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 118 DEL 30/10/2018  

OGGETTO: 

CIG: Z682542385 - Esito negativo avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di 

interesse per l'affidamento del servizio di tesoreria dell'Autorità d'Ambito n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese per il triennio 2019-2021.           

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese e della Provincia di Novara per quindici giorni consecutivi a far tempo 

dal 31/10/2018. 

 

 

 

 

 

 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  2/4 

 

OGGETTO: CIG: Z682542385 - Esito negativo avviso pubblico per la raccolta di 

manifestazioni di interesse per l’affidamento del servizio di tesoreria 

dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese per il 

triennio 2019-2021. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

visti la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti nell’A.T.O. n. 1 

“Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese” per l’organizzazione del servizio idrico integrato e il 

vigente Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’Autorità d’Ambito n. 1; 

premesso che risulta in scadenza la gestione del servizio di tesoreria dell’Autorità d’Ambito n. 1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese, affidata con propria determinazione dirigenziale n. 18 del 

09/04/2014 al Banco Popolare Soc. Coop. di Novara (ora BPM S.p.A. di Milano) per il periodo 

01/04/2014-31/12/2018; 

preso atto che con propria determinazione dirigenziale n. 106 del 10/10/2018 si è provveduto: 

- ad indire un avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse per l’affidamento del 

servizio di tesoreria dell’Ente per il triennio 2019-2021 da parte di operatori economici, di cui 

all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in possesso dei requisiti di ordine generale – ai sensi 

dell’art. 80 del Codice dei contratti pubblici – e dei requisiti di idoneità professionale, nonché 

di specifiche capacità tecniche e professionali, necessari per la prestazione del servizio 

medesimo;   

- a precisare che questa Autorità d’Ambito, nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità, 

libera concorrenza e rotazione e sulla base della completezza e dei contenuti delle 

manifestazioni di interesse pervenute, procederà ad individuare i soggetti idonei ai quali 

inviare successivamente apposita lettera di invito a formulare la propria offerta tecnico-

economica relativamente al servizio in oggetto; 

- a stabilire che il servizio di tesoreria dell’Ente verrà affidato direttamente, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, come previsto dall’art. 95 del medesimo decreto legislativo; 

- a dare atto che il valore dell’affidamento triennale è stimato complessivamente in € 2.000,00 

(al netto dell’IVA), nel rispetto di quanto prescritto dall’art. 35, comma 14, lett. b), del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i.; 

- ad acquisire dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificativo di Gara n. 

Z682542385; 

rilevato che l’avviso pubblico di cui trattasi è stato regolarmente pubblicato dal 10/10/2018 al 

26/10/2018 sul sito internet istituzionale di questa Autorità d’Ambito www.ato1acquepiemonte.it 

(sezione “Avvisi” dell’Albo Pretorio e sezione “Bandi di gara e contratti” in Amministrazione 

Trasparente), nonché agli Albi Pretori delle Province di Novara e del Verbano Cusio Ossola per 

assicurarne la più ampia diffusione, e riscontrato che, entro i termini stabiliti dal medesimo (ore 13:00 

del 26/10/2018), non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di 

tesoreria dell’Ente per il triennio 2019-2021; 

 

http://www.ato1acquepiemonte.it/


 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  3/4 

 

ritenuto pertanto opportuno procedere, nel rispetto delle condizioni contenute nell’avviso pubblico 

sopra citato, all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come previsto dall’art. 95 del 

medesimo decreto legislativo, del servizio di tesoreria in argomento, previa acquisizione di ulteriori 

informazioni, dati, documenti volti a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i 

propri fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari; 

visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1) di dare atto che, come meglio specificato nelle premesse, la procedura di raccolta di manifestazioni 

di interesse per l’affidamento del servizio di tesoreria dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese per il triennio 2019-2021, di cui all’avviso pubblico approvato con 

propria determinazione dirigenziale n. 106 del 10/10/2018 e regolarmente pubblicato dal 

10/10/2018 al 26/10/2018 sul sito internet istituzionale dell’Ente www.ato1acquepiemonte.it 

(sezione “Avvisi” dell’Albo Pretorio e sezione “Bandi di gara e contratti” in Amministrazione 

Trasparente), nonché agli Albi Pretori delle Province di Novara e del Verbano Cusio Ossola per 

assicurarne la più ampia diffusione, ha dato esito negativo, in quanto entro i termini stabiliti dal 

predetto avviso (ore 13:00 del 26/10/2018) non è pervenuta alcuna istanza; 

2) di procedere, nel rispetto delle condizioni contenute nell’avviso pubblico sopra citato, 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come previsto dall’art. 95 del 

medesimo decreto legislativo, del servizio di tesoreria in argomento, previa acquisizione di ulteriori 

informazioni, dati, documenti volti a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i 

propri fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari; 

3) di dare infine atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’Ufficio dell’Autorità 

d’Ambito e all’Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara. 

 

      IL DIRETTORE 

      DELL’AUTORITÀ D’AMBITO 

      Atto Firmato Digitalmente 

      F.to: Paolo Cerruti 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente,  in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Direttore 

Paolo Cerruti 

http://www.ato1acquepiemonte.it/


 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  4/4 

 

 


